
Ofertas recibidas 5Motivación Los 5 licitadores cumplen con los criterios
de capacidad para contratar indicados en la clausula
8 del pleigo económico adminitrativo
Fecha del Acuerdo 28/11/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez presenten la
documentación requerida, formalizar el contrato
dentro del plazo máximo de quince días hábiles
desde la fecha de resolución de adjudicación

Contacto

Correo Electrónico direccion@dbus.es

Dirección Postal

Fernando Sasiain, 7
(20015) San Sebastián España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 28-11-2016 a las
12:23 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Director Gerente de la Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zi1qyVH42PQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministrar energía eléctrica en alta tensión a la Compañía del Tranvía de San
Sebastián SA

Valor estimado del contrato 518.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 626.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 518.000 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
El punto de suministro se halla en las instalaciones de la COMPAÑÍA DEL TRANVÍA DE SAN SEBASTIÁN, S.A.
Subentidad Nacional Guipúzcoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

Fernando Sasian 7
(20015) Donostia-San Sebatián España

Adjudicar el acuerdo marco para la contratación del suministro de energía eléctrica a la 
COMPAÑÍA DEL TRANVÍA DE SAN SEBASTIÁN, S.A.U, a favor de IBERDROLA CLIENTES, S.A.U, AURA
ENERGIA, S.L., GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A., EDP COMERCIALIZADORA, S.A.U. y ENDESA
ENERGÍA, S.A.U.

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zi1qyVH42PQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicatario

AURA ENERGIA, S.L.
NIF B65552432

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EDP COMERCIALIZADORA, S.A.U.
NIF A95000295

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ENDESA ENERGÍA, S.A.U.
NIF A81948077

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
NIF A61797536

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U
NIF A95758389

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 17/11/2016 a las 13:54

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2016 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 18/11/2016 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ChaY3CXb%2BXsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/10/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/10/21/pdfs/BOE-B-2016-51260.pdf

ID 0000002207550 |  2016-374578 | lun, 28 nov 2016 12:23:52:365 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43333988549440420566609805812917761844 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ChaY3CXb%2BXsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2016/10/21/pdfs/BOE-B-2016-51260.pdf

